DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 193 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO CMDCA ............................................................1

EDITAL Nº 006/2023 DO CMDCA..................................... 1

ATOS DO CMDCA

EDITAL Nº 006/2023 DO CMDCA

DIVULGA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
NA PROVA DE CONHECIMENTO SOBRE O
ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – ECA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o que dispõe a Lei Federal 8069/90, Lei

Municipal nº 500/2023 e por intermédio da

COMISSÃO ORGANIZADORA nomeada na forma da

Resolução - CMDCA Nº 51/2023 do CMDCA, publica

a relação dos candidatos que obtiveram aprovação

na prova de conhecimento sobre o Estatuto da

Criança e do Adolescente,  para o processo de

escolha  dos  cinco membros titulares e cinco

suplentes que irão compor o CONSELHO TUTELAR

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS -

TO.

N° CANDIDATOS  PONTUAÇÃO

1. ALESSANDRA GUARANI 8,5

2. DEUSIVANHA FRANCISCA

CAVALCANTE

8,0

3. MARILENE CLEMENTE DE SOUZA 8,0

4. ANDREIA PEREIKRA DA SILVA 7,5

5. LARISSA ARAUJO REIS 7,5

6. POLIANA DA SILVA SANTOS 7,5

7. NARA RUBIA ROSA LIMA 6,5

8. MAGNA ALVES DA SILVA 6,0

9. RAIANE APARECIDA BARBOSA

PEREKIRA

6,0

II - Aqueles cujos nomes não constam da relação
acima, poderão apresentar recurso para o CMDCA,
devidamente fundamentado, no prazo
improrrogável de 21  a 22 de julho de 2023.

III - Os eventuais recursos deverão ser apresentados
por escrito e poderão ser protocolados na sede do
CMDCA, situada na Rua Sete de Setembro s/ nº
Marianópolis - TO, no horário de 7:00hs às 11:00
horas, onde serão prestadas aos interessados as
informações sobre os motivos do indeferimento.

IV - A COMISSÃO ORGANIZADORA providenciará a
imediata publicação deste edital, mediante afixação
na sede do CMDCA e Prefeitura Municipal.

Marianópolis do Tocantins – TO, 20 de julho de 2023.

TIAGO MARCOS DE SOUSA
Presidente do CMDCA

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 20 de julho de 2023.
  EDIÇÃO Nº 194

	ATOS DO CMDCA
	EDITAL Nº 006/2023 DO CMDCA

		2023-07-20T18:11:00-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138